
Strana 1/5

Rámcová kupní smlouva
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Prodávající: 3M Česko, spol. s r.o.
se sídlem: V Parku 2343/24, 148 00 Praha 4

zast.: Radoslavem Kaskiewiczem, jednatelem

IČ: 41195698 DIČ: CZ41195698

bank. spoj.: Citibank Europe plc, org.složka č. účtu: 2002490102/2600

reg. v OR: u MS v Praze, oddíl C, vložka 3729

dále jen „Prodávající“

Kupující: Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové

zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr.h.c., ředitelem

IČ: 00179906 DIČ: CZ 00179906

bank. spoj.: ČNB č. účtu: 24639511/0710

dále jen „Kupující“

I.

Předmět smlouvy
1.1. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava právních vztahů vznikajících mezi smluvními

stranami v souvislosti s prodejem zboží Prodávajícího Kupujícímu na základě jednotlivých

dílčích kupních smluv. Zbožím dle této smlouvy je dentální materiál (dále jen „zboží“). Bližší

specifikace zboží je uvedena v aktuálním ceníku v době doručení dílčí objednávky

Kupujícího Prodávajícímu.

1.2. Dílčí kupní smlouvou se rozumí dílčí objednávka Kupujícího potvrzená Prodávajícím týkající

se zboží uvedeného v ceníku Prodávajícího, který je platný a účinný v době realizace dílčí
objednávky Kupujícím.

1.3. Ceník může být průběžně aktualizován ze strany Prodávajícího, přičemž každá aktualizace

ceníku bude účinná vždy po uplynutí 1 měsíce po doručení aktualizovaného ceníku

Kupujícímu. V případě, že Kupující nebude souhlasit s novým ceníkem, je oprávněn smlouvu

vypovědět bez výpovědní doby, a to před účinností nového ceníku. Pokud Kupující nevypoví

tuto smlouvu bez výpovědní doby dle předchozí věty tohoto článku, má se za to, že

s aktualizací ceníku souhlasí.

1.4. Podrobnější specifikace dodávek, zejména co do množství, druhu a kvality zboží bude

Kupujícím uvedena v dílčích objednávkách.

1.5. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží dle jednotlivých dílčích kupních smluv

v souladu s podmínkami dohodnutými dále touto smlouvou a umožnit mu nabýt vlastnické

právo ke zboží.

1.6. Kupující je povinen dodané zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní

cenu podle čl. II. této smlouvy.

1.7. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do okamžiku předání zboží

Kupujícímu. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží od Prodávajícího

v místě dodání.



Strana 2/5

1.8. V případě ukončení platnosti této smlouvy jakýmkoliv způsobem se Kupující zavazuje

odebrat a uhradit veškeré zboží dle již uzavřených dílčích kupních smluv.

1.9. Kupující se zavazuje, že zboží bude užívat výhradně k výuce či pro poskytování zdravotních

služeb na společném pracovišti Kupujícího a Univerzity Karlovy – Lékařské fakulty v Hradci

Králové (ve smyslu § 111 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách

jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů). V případě porušení povinnosti Kupujícího

dle tohoto článku ztrácí Kupující právo na slevu dle článku 2.1 této smlouvy a je povinen

uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající slevě, která je splatná na první

výzvu Prodávajícího.

II.

Kupní cena
2.1 Kupní cena zboží je stanovena v aktuálně platném a účinném ceníku Prodávajícího, přičemž

Prodávající poskytuje Kupujícímu na takto stanovenou cenu slevu ve výši 50%, a to za

podmínky dle článku 1.9 této smlouvy.

2.2 V ceně jsou zahrnuty veškeré poplatky (doprava do místa určení, pojištění, obal a ostatní

poplatky, DPH). Uvedená cena je konečná.

III.

Dodání zboží
3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží na vlastní náklady, a to v obalu či obalech,

umožňující bezpečnou přepravu zboží tak, aby nedošlo k jeho poškození či zničení. Místem

dodání je: Fakultní nemocnice Hradec Králové – stomatologická klinika, Sokolská 581, 500

05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové (dále jen „místo dodání“).

3.2 O průběhu a výsledku předání a převzetí zboží v místě dodání sepíší smluvní strany zápis,

který bude obsahovat specifikaci zboží a místo a datum jeho předání (dále jen „dodací list“).

IV.

Práva z vadného plnění

4.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve sjednaném množství a v provozuschopném stavu,

s tím, že zboží bude možno užívat v souladu s účelem, jemuž zboží obvykle slouží a k němuž

je určeno.

4.2. Kupující je povinen ve smyslu § 2104 občanského zákoníku prohlédnout zboží podle možnosti co

nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží na Kupujícího, včetně kontroly, zda souhlasí

objednaný počet kusů či množství pro každý druh zboží a zda byly dodány požadované druhy zboží.

Veškeré kvantitativní a zjevné vady zboží je Kupující povinen zaznamenat v dodacím listu, jinak je

zboží považováno za zboží bez kvantitativních a zjevných vad. Skryté vady je Kupující povinen

oznámit Prodávajícímu do 5 pracovních dnů od jejich zjištění v písemné formě a tuto reklamaci zaslat

na adresu zákaznického servisu Prodávajícího, a to poštou, faxem nebo e-mailem. V reklamaci Kupující

uvede datum dodání reklamovaného zboží, reference – z faktury nebo dodacího listu, identifikační

číslo „3M CS ref“, skladové číslo (jedenáctimístné identifikační číslo výrobku), popis zjištěných vad

zboží (chybná cena, chybějící zboží, kvalita, poškozené zboží, atd.), a po dohodě s Prodávajícím

uplatnění některého práva z vad zboží (vrácení kupní ceny zboží či její přiměřené části, oprava

reklamovaných vad zboží), poznámku a jméno pracovníka Kupujícího, který reklamaci

uplatňuje/vyřizuje.



Strana 3/5

4.3. Zákaznický servis Prodávajícího potvrdí do tří pracovních dnů příjem reklamace, případně
informuje Kupujícího, že je k rozhodnutí potřebné odborné posouzení. Reklamaci Prodávající

vyřídí bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění, pokud se s

Kupujícím písemně nedohodne na delší době.

4.4. Pokud je součástí reklamace vrácení zboží Prodávajícímu, vyčká Kupující na pokyn

Prodávajícího, kdy, jakým způsobem a na jakou adresu se má zboží vracet. Bez dohody o

vrácení zboží může Prodávající vratku odmítnout.

4.5. Prodávající neodpovídá za škody způsobené nevhodným zacházením, nevhodným

skladováním, nedodržením podmínek skladování či instrukcí Prodávajícího, neoprávněným

zásahem třetí osoby, mechanickým poškozením nebo působením nevhodných chemických

látek, přetěžováním, vyšší mocí (např. přírodními živly).

V.

Způsob objednávání zboží – uzavírání Dílčích kupních smluv
5.1 Dílčí kupní smlouva bude uzavřena na základě dílčí objednávky Kupujícího potvrzené

Prodávajícím. Smluvní strany se výslovně dohodly, že dílčí objednávku zboží je možné činit

výlučně z ceníku Prodávajícího, platného a účinného v době, kdy dílčí objednávka Kupujícího

bude doručena prodávajícímu.

5.2 Způsob objednávání zboží si smluvní strany dohodly formou dílčí objednávky

prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu Prodávajícího. Dílčí objednávka Kupujícího

bude mít minimálně následující náležitosti: číslo dílčí objednávky, označení smluvních stran,

odkaz na tuto smlouvu, druh a množství objednávaného zboží, cenu zboží dle aktuálně
účinného ceníku, datum dílčí objednávky.

5.3 Emailovou dílčí objednávku učiní Kupující odesláním specifikace zboží dle článku 5.2 této

smlouvy Prodávajícímu a odeslanou dílčí objednávkou je Kupující vázán. Prodávající potvrdí

dílčí objednávku Kupujícího nejpozději do 5-ti pracovních dní od obdržení dílčí objednávky

e-mailem, s tím, že tímto potvrzením dílčí objednávky ze strany Prodávajícího je mezi

smluvními stranami uzavřena jednotlivá dílčí kupní smlouva, nebo ve stejné lhůtě sdělí
Kupujícímu, že dílčí objednávku nemůže potvrdit. Prodávající potvrdí dílčí objednávku

Kupujícímu e-mailem, na e-mailovou adresu Kupujícího, ze které byla daná dílčí objednávka

odeslána.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že minimální hodnota jedné dílčí objednávky činí 20.000,-Kč bez

DPH před slevou z ceny dle první věty článku 2.1., přičemž počet dílčích objednávek

v daném smluvním období není omezen.

VI.

Platební podmínky
6.1 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu do 60ti dnů ode dne vystavení faktury

– daňového dokladu, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený

v záhlaví této smlouvy a s variabilním symbolem, kterým je číslo příslušné faktury.

6.2 Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení

uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního

účtu splňuje požadavky dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané

hodnoty.



Strana 4/5

6.3 Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých

plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých

by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle §

106a zák. č. 235/2004 Sb.

6.4 Dostane-li se Kupující do prodlení s úhradou kupní ceny zboží, bude Prodávající oprávněn
vyúčtovat mu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý i započatý

den prodlení.

VII.

Ukončení smlouvy
7.1 Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a je uzavřena na dobu určitou do 31. 1. 2018

7.2. Kterákoliv ze smluvních stran může ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí. Výpověď
jemožno podat z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu.

7.3. Délka výpovědní doby činí tři (3) měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

7.4. Ukončení smlouvy (bez ohledu na způsob) se nedotýká závazku Kupujícího dle článku 1.6

této smlouvy.

7.5 Prodávající je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, dojde-li k ukončení

dovozu zboží Prodávajícím do ČR a Kupující se nedohodne s Prodávajícím na alternativním

zboží.

VIII.

Závěrečná ujednání
8.1 Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

8.2 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní

straně. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků,
akceptovaných oběma smluvními stranami.

8.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají

dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, které před smluvní

ujednání učinily.

8.4 Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským

zákoníkem. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou

považovány za důvěrné ve smyslu § 1730 občanského zákoníku, přičemž žádná ze stran je

nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby

vlastní.

8.5 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy smírem v souladu s

účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, bude spor mezi

smluvními stranami rozhodnut věcně a místně příslušným soudem České republiky.

8.6 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na

některou ze stran. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci stran své podpisy.



Strana 5/5

8.7 Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, aby byla tato Smlouva v celém jejím rozsahu

(včetně příloh) ze strany Kupujícího uveřejněna v registru smluv ve smyslu a podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:

V Praze V Hradci Králové

dne: 6. 3. 2017                                                           dne: 24. 2. 2017

__________________ __________________________________

Radoslav Kaskiewicz prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c.

jednatel ředitel

3M Česko, spol. s r.o. Fakultní nemocnice Hradec Králové


